

§6 Rahoituspäätös /AKKE-rahoitus

30.6.2020

Hankkeen nimi	Koronaviruspandemian vaikutukset Keski-Pohjanmaalle -Korona-Exit-KP-)
Hakija (y-tunnus)	Keski-Pohjanmaan liitto (0959806-1)
Hakemus saapunut	29.5.2020
Diaarinumero	147/1201/2020
Hankenumero	AKKE002
Vastuuviranomainen	Keski-Pohjanmaan liitto
Toteuttamisaika	1.6.–31.12.2020

Myönnetyn tuen määrä

Keski-Pohjanmaan liitto myöntää tällä päätöksellä Alueiden kestävän kasvun ja elinvoiman tukeminen (AKKE) -rahoitusta hankkeelle Koronaviruspandemian vaikutukset Keski-Pohjanmaalle (Korona-Exit-KP). Tuen määrä on 80 % hankkeen hyväksytyistä kokonaiskustannuksista, kuitenkin enintään 49.920 euroa.

Hankkeen tiivistelmä (tarkempi kuvaus hankkeesta ilmenee hankepäätöksen liitteenä olevasta hyväksytyistä hankesuunnitelmasta)

Hankkeen tavoitteena on muotoilla selviytymispolku pois koronavirusepidemian aiheuttamasta kriisistä. Tämä vaatii selvityksiin perehtymistä, omaa tiedonhankintaa ja analyysia vaikutusten toimintamekanismeista. Toimenpiteitä ovat toimialojen vaikutusarviot skenaarit jatkokehitykselle sekä esitykset työllisyyden ylläpitämiseksi. Syntyvä tulos siirretään maakunnan toimijoiden strategioihin ja toimintasuunnitelmiin, jotta käytännön toimia saadaan liikkeelle mahdollisimman nopeasti. Hanke pyrkii myös aikaansaamaan pysyviä käytäytymismuutoksia. Organisaatioilla ja yksilöillä on parantunut kyky tehdä yhteistyötä alueellisesti, ottaa vastaan muualla keksittyjä ideoita ja muokata niistä omaan toimintaympäristöön sopivia toimintamalleja.

Päätöksen perustelut

Hakuteemanmukaisuus

Hanke sai 78/100 pistettä. Hanke on hakuteeman mukainen, sillä Korona-Exit-KP -hanke tukee täysin hakuilmoitusta. Hankesuunnitelma sisältää kaikki ne asiat, joita teeman 2 -Koronavirusepidemian vaikutukset Keski-Pohjanmaalle-mukaisten hankkeiden toivottiin käsittelevän.

Maakuntaohjelman tukeminen

Aluekehittämispäätöksessä on viisi painopistettä, joita hanke pitää esillä kaikessa toiminnassaan. Ilmastonmuutoksen hillintä ja luonnon monimuotoisuuden turvaaminen toteutetaan hankkeessa siten, koronalamasta toipumiseen tähtäämiseksi uusilla kehittämistoimilla synnytyt yritykset ja työpaikat ovat

vähähiilisempiä kuin ns. vanhan maailman vastineensa. Kestävä yhdyskunta-kehitys ja toimivat yhteydet on suunniteltu niin, että digitaaliset ratkaisut ja etätyöpaikat hajauttavat toimintoja, jolloin maaseudun ja kaupungin vuorovaikutus helpottuu ja lisääntyy. Hanke pyrkii keräämään talteen historian suurimmat etätyöoppimiskokeilun opetukset eri sektoreilta, jotta jatkossa voidaan edistää verkottunutta toimintaa normaalioloissa. Pureutumalla kipupisteisiin voidaan poistaa kunkin toimijan kannalta tärkeimmät digiloikan esteet.

Uudistuva elinkeinoelämää ja TKI-toiminnan vauhdittamista varten hanke selvittää, miten täydennyskoulutus ja TKI-toiminta voisivat auttaa paikkaamaan havaittuja osaamisvajeita. Uutta kasvua luomalla voidaan paikata koronakriisin aiheuttamia yrityskuolemia. Uudet työpaikat eivät ole samanlaisia kuin vanhat, joten koulutustarpeet muuttuvat. Osaaminen ja sivistys aluekehityksen voimavarana täyttyy, sillä verkossa tarjottava oppiminen lisää kouluttautumismahdollisuuksia, mutta taitoja ja sosiaalisia suhteita on edelleen ylläpidettävä jatkossakin. Osallisuuden ja hyvinvoinnin lisääminen sekä eriarvoistumisen ehkäisy toteutetaan ottamalla selviämispolun rakentamiseen mukaan suuri joukko toimijoita, jolloin voidaan estää toivon ja tulevaisuuden uskon hiipuminen joissakin ryhmissä.

Keski-Pohjanmaan maakuntaohjelman kärkitavoitteista kilpailukyvyn osalta hanke vastaa elinkeinojen kehittämiseen, työllisyysasioihin, vetovoimaan ja muutosjoustavuuteen. Maakuntaohjelman toteutumisen seuranta helpottaa Keski-Pohjanmaan liiton osallistuminen hankkeen toteuttamiseen. Saavutettavuuden osalta saattaa hankkeessa toteutua toimintaympäristön kehittämisosio.

Indikaattorien toteutuminen

Hankkeen asiakokonaisuuksiin perehdytään haastattelemalla enintään 20 organisaatioita. Haastateltavia organisaatioita ei ole hakemuksessa nimetty eikä tuotu esiin, minkä alan yrityksiä ja kuinka paljon hankkeen toimintoihin osallistuu. Hakija mainitsee hankkeeseen osallistuvan monitieteisen ja -ammatillisen tekijäjoukon, verkostosta kasattavan asiantuntijapoolin sekä liiton sidosryhmät ja käynnissä olevat työryhmät, mutta ei anna täyttä listausta osallistuvista tahoista eikä esimerkkiorganisaatioista ja -yrityksistä taikka aloista. Hankkeen ohjausryhmässä on mukana Keski-Pohjanmaan yrittäjien edustaja.

Hankkeen loppuraportti/selvitys julkaistaan yliopistokeskus Chydenian julkaisuna, mikä takaa laajan tiedemaailman näkyvyyden. Muita tiedotteita hankesuunnitelmasta ei selviä.

Syyskuussa valmistuva väliraportti on käytännön työtä tukeva ja ohjaava asiakirja, joka kertoo tilastotietoon ja ennakoiviin indikaattoreihin perustuen, missä mennään. Hankkeen lopputuotos on loppuraportti, joka kokoaa hankkeen aikana syntyneen tietämyksen.

Hankkeen hyväksytty kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

Kokonaiskustannusarvio	
henkilöstökustannukset	50.000 €
ostopalvelut	1.500 €
matkakustannukset	1.000 €
muut kulut	10.000 €
yhteensä	62.500 €

Rahoitussuunnitelma kokonaistoteuttamisajalle	
AKKE -rahoitus/valtio	50.000 €
Omarahoitus	12.500 €
yhteensä	62.500 €

Kustannusmalli, tuen maksamisen ehdot, aikataulu ja menettely

Hankkeessa käytetään kertakorvaus/Lump sum -kustannusmallia.

Hankkeen lopputuotos ja tuen maksamisen ehto on loppuraportti, jossa on koottuna hankkeessa tehtävän selvityksen tulokset:

- Arvio koronavirusepidemian vaikutuksista maakunnan keskeisille elinkeinoelämän toimialoille, erityisesti mikro- ja pk-yritysten osalta.
- Arvio koronavirusepidemian vaikutuksista maakunnan vientiteollisuudelle.
- Arvio koronavirusepidemian vaikutuksista eri alojen ja ammattiryhmien työllisyydelle/työttömyydelle ja osaa-van työvoiman saatavuudelle maakunnassa.
- Arvio koronavirusepidemian vaikutuksista maakunnan kuntatalouteen.
- Arvio koronavirusepidemian kustannuksista maakunnan sosiaali- ja terveydenhuoltojärjestelmälle.
- Skenaariot maakunnan toipumiselle koronavirusepidemian vaikutuksista.
- Toimenpidesuosituksia tai -vaihtoehtoja koronavirusepidemian haitallisten vaikutusten hillintään ja niistä toipumiseen maakunnan kuntatalouden, sosiaali- ja terveydenhuoltojärjestelmän, elinkeinoelämän ja työllisyyden näkökulmasta.

Maksatusta suositellaan haettavaksi yhdessä osassa hankkeen päättymisen jälkeen. Hankkeen maksatushakemuksen on oltava Keski-Pohjanmaan liitossa neljän (4) kuukauden sisällä päätöksellä hyväksytyyn toteuttamisajan päättymisestä.

Arvonlisävero

Jyväskylän yliopiston/Kokkolan yliopistokeskus Chydeniuksen kustannuksiin sisältyy arvonlisävero, rahoittajan arvion mukaan hakijan jättämä alv-selvitys on riittävä ja toteaa, että arvonlisävero jää hakijan lopulliseksi kustannukseksi. Ilmoitettaviin kustannuksiin sisältyy alv.

Keski-Pohjanmaan liiton arvonlisävero ei jää hakijan lopulliseksi kustannukseksi. Kustannukset on ilmoitettu verottomina.

Julkiset hankinnat

Kaikkien hankintojen tulee sisältyä hyväksytyyn hankesuunnitelmaan. Tuen saajan on kilpailutettava kansallisen ja EU-kynnysarvon ylittävät hankinnat julkisista hankinnoista annetussa laissa (1397/2016) säädetyllä tavalla.

Hankkeen tulot

Mikäli hankkeessa on tuloja, tulee ne ilmoittaa maksatushakemuksessa.

Rahoituspäätöksen yleiset ehdot

Tuensaajan on noudatettava päätöksen perustana olevaa lainsäädäntöä sekä tämän rahoituspäätöksen ehtoja. Tukea voidaan käyttää vain rahoituspäätöksen ja hyväksytyt hankesuunnitelman mukaiseen toimintaan.

Mikäli hanketta tai sen osaa ei voida toteuttaa tämän päätöksen ja liitteenä olevan hyväksytyt hankesuunnitelman mukaisena, tuensaajan on viivytyksettä ilmoitettava siitä hankkeen rahoittavalle viranomaiselle, Keski-Pohjanmaan liitolle.

Mikäli rahoitusehtoja ei noudateta, maksatukset voidaan keskeyttää ja jo maksettu tuki periä takaisin.

Tarkempi ohjeistus hankkeen toteuttamiseksi on toimitettu rahoituspäätöksen liitteenä.

Tiedottaminen ja viestintä

Hankkeen tiedottamisessa on mainittava hankkeen rahoittaja Keski-Pohjanmaan liitto ja käytettävä rahoittajan logoa. Logo ja ohjeet tunnuksen käytöstä ovat Keski-Pohjanmaan liiton kotisivuilla <http://www.keski-pohjanmaa.fi/maakunnan-liitto/logo>.

Ohjausryhmä

Hankkeelle nimetään selvitysryhmän tueksi hallinnoinnista vastaava ohjausryhmä. Ohjausryhmän kokouksiin tulee kutsua hankkeen valvoja Keski-Pohjanmaan liitosta.

Myönnetyn avustuksen käytön valvonta

Myönnetyn avustuksen käyttöä valvoo Keski-Pohjanmaan liitto, jolla on oikeus suorittaa siihen liittyviä tarkastuksia. Lisäksi avustuksen käyttöä valvovat työ- ja elinkeinoministeriö, valtion tilintarkastajat sekä valtiontalouden tarkastusvirasto.

Tuen maksamisen lopettaminen ja takaisinperintä

Toimivaltaisen viranomaisen on määrättävä tuen maksaminen lopetettavaksi sekä jo maksettu tuki takaisin perittäväksi, jos:

1) tuen myöntämistä, maksamista tai valvontaa varten on annettu virheellisiä tai harhaanjohtavia tietoja taikka tietoja on salattu ja virheellisten tai harhaanjohtavien tietojen antamisella tai tietojen salaamisella on ollut vaikutusta rahoituksen saamiseen;

2) tuen maksamista tai valvontaa varten on kieltäydytty antamasta tarvittavia tietoja, asiakirjoja tai muuta aineistoa taikka tarkastusta suoritettaessa kieltäydytty täyttämästä muita tuen saajalle tarkastuksen suorittamiseksi laissa säädettyjä velvollisuuksia;

3) tukea on käytetty muuhun tarkoitukseen kuin se on myönnetty;

4) sellaisen omaisuuden omistus- tai hallintaoikeus, jonka hankkimiseen tuki on myönnetty, on luovutettu ennen kuin viisi vuotta on kulunut tuen maksamispäivästä, taikka tuen saaja on lopettanut tuen kohteena olleen toiminnan tai supistanut sitä olennaisesti;

5) perusrakenteen investointitukena maksetun tuen kohteena olevan toiminnan omistussuhteissa on tapahtunut viiden vuoden aikana avustuksen viimeisen maksuerän maksamispäivästä sellaisia olennaisia muutoksia, jotka vaikuttavat hankkeen luonteeseen tai täytäntöönpanon edellytyksiin taikka hyödyttävät aiheettomasti jotakin yritystä tai julkista yhteisöä;

6) tuen saaja on olennaisesti laiminlyönyt noudattaa avustuspäätöksessä määrättyjä ehtoja.

Toimivaltainen viranomainen voi määrätä tuen maksamisen lopetettavaksi taikka osittain tai kokonaan takaisin perittäväksi, jos:

1) tuen saaja ei ole noudattanut avustuspäätöksessä määrättyjä ehtoja;

2) tuen saaja on joutunut ulosottotoimenpiteen kohteeksi, selvitystilaan, konkurssiin taikka yrityksen saneerauksesta annetussa laissa (47/1993) tarkoitettuna saneerausmenettelyn kohteeksi ja jollei tuen käyttötarkoituksesta muuta johdu;

3) tuki tai sen osa on myönnetty tai maksettu väärin perustein.

Perimättä voidaan jättää määrä, joka ei ylitä 100 euroa.

Yhteishankkeessa vastaavat kaikki tuen saajat tuen palauttamisesta yhteisvastuullisesti.

Päätöksen säädöserusta

Laki alueiden kehittämisen ja rakennerahastohankkeiden rahoittamisesta (8/2014)

Laki alueiden kehittämisestä ja rakennerahastotoiminnan hallinnoinnista (7/2014)

Asetus alueiden kehittämisen ja rakennerahastohankkeiden rahoittamisesta (357/2014)

Valtionavustuslaki (688/2001)

Laki julkisista hankinnoista 1397/2016

Muutoksenhaku

Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen.
Oikaisuvaatimusohjeet ohessa.

Hankkeen valmistelijan esitys:

Hanke Koronaviruspandemian vaikutukset Keski-Pohjanmaalle /Korona-Exit-KP esitetään rahoitettavaksi Alueiden kestävän kasvun ja elinvoiman tukeminen - AKKE -rahoitusohjelmasta.



Merja Mäkivirta
hankkeen valmistelija

Kehittämispäällikön päätös:

Keski-Pohjanmaan liitto myöntää Alueiden kestävän kasvun ja elinvoiman tukeminen - AKKE -rahoitusta hankkeelle Koronaviruspandemian vaikutukset Keski-Pohjanmaalle - Korona-Exit-KP-.



Teemu Räihä
kehittämispäällikkö

LIITTEET

hankehakemus
hankesuunnitelma
hankkeen toteuttamisohjeet
oikaisuvaatimusohje

Lisätietoa antaa

Teemu Räihä
+358 40 138 9058
teemu.raiha@keski-pohjanmaa.fi

Teija Tuunila
+358 40 861 0063
teija.tuunila@keski-pohjanmaa.fi

OIKAISUVAATIMUSOHJEET

Kieltojen perusteet

Päätöksistä, jotka koskevat vain valmistelua tai täytäntöönpanoa, ei saa tehdä kuntalain 136 §:n mukaan oikaisuvaatimusta eikä kunnallisvalitusta.

Päätöksestä, josta voidaan tehdä kuntalain 134 §:n mukaan kirjallinen oikaisuvaatimus, ei saa hakea muutosta valittamalla.

Hallintolainkäyttölain 5 §:n perusteella valitusta ei voida tehdä, ellei päätöksellä tarkoiteta toimenpidettä, jolla asia on ratkaistu tai jätetty tutkittavaksi ottamatta.

Myös muussa lainsäädännössä voi olla muutoksenhakuun liittyviä kieltoja (mm. markkinaoikeuden toimivaltaan kuuluvassa asiassa ei saa valittaa kuntalain nojalla sillä perusteella, että päätös on julkisista hankinnoista annetun lain vastainen; virka- ja työehtolainsäädännön mukaan päätöksestä ei voida valittaa, mikäli neuvottelumenettely on vaihtoehtona).

OIKAISUVAATIMUSOHJEET

Oikaisuvaatimusviranomaisen ja -aika

Viranomaisen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, osoite, postiosoite ja s-postiosoite:

Keski-Pohjanmaan liitto, maakuntahallitus, Rantakatu 14, 67100 Kokkola
kirjaamo@keski-pohjanmaa.fi

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.

Oikaisuvaatimuksen sisältö

Oikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi vaatimus perusteineen ja se on tekijän allekirjoitettava.

